
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Resolución de 28 de mayo de 2009, de la Consejería de Educación, por la que se hace pública la lista definitiva de Profe-
sores seleccionados, de conformidad con lo dispuesto en la Orden EDU/30/2009, de 25 de marzo, BOC del día 02/04/2009,
por la que se convocan licencias por estudios destinadas a funcionarios docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maes-
tros, Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Ofi-
ciales de Idiomas, Profesores de Enseñanzas Artísticas, cuerpos docentes declarados a extinguir e Inspectores de Educa-
ción, y según la propuesta del Comité de selección a que se refiere el artículo 9 de la citada convocatoria.

Esta Consejería de Educación ha resuelto:
Primero.- Conceder licencia por estudios para el curso 2009/2010 al personal docente que se relaciona en el anexo I de

la presente Resolución. 
Segundo.- No conceder licencia por estudios a los candidatos relacionados en el anexo II de esta Resolución, por las cau-

sas que en el mismo se indican.
Tercero.- El período de duración de las licencias por estudios y las retribuciones durante dicho período serán los especi-

ficados en el artículo 13 de la Orden EDU/30/2009, de 25 de marzo, BOC del día 02/04/2009.

BOC - Número 114 Martes, 16 de junio de 2009 Página 8245

las siguientes atribuciones relativas al área de sanidad,
consumo, asuntos sociales e igualdad:

• Dictar cuantos actos administrativos afecten al servicio
de ayuda a domicilio y de teleasistencia domiciliaria, en el
ámbito de su competencia.

• La emisión de resoluciones de concesión de subven-
ciones dentro del Área de Sanidad, Consumo, Asuntos
Sociales y Mujer, en el ámbito de su competencia.

• La concesión de ayudas de emergencia social y ayu-
das individuales y su abono, en el ámbito de su compe-
tencia.

• Dictar Decretos de colaboración con el Gobierno de
Cantabria y con cualesquiera otras Administraciones
Públicas. 

• Realizar Decretos de adquisición de material dentro
del Área de Sanidad, Consumo, Asuntos Sociales e Igual-
dad, en el ámbito de su competencia.

• Realizar Decretos de autorización para la asistencia a
cursos. 

• La solicitud de subvenciones a otras Administraciones
publicas.

• La firma de convenios de inserción y planes de inter-
vención individual. 

• Las atribuciones en materia de contratación respecto
de los contratos de obras, suministro, servicios, de gestión
de servicios públicos, contratos administrativos especia-
les, y los contratos privados cuando su importe no supere
el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto
ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros,
incluidos los de carácter plurianual cuando su duración no
sea superior a cuatro años, siempre que el importe acu-
mulado de todas sus anualidades no supere ni el porcen-
taje indicado, referido a los recursos ordinarios del presu-
puesto del primer ejercicio, ni la cuantía señalada,
siempre que se trate de gastos imputables a las partidas
2,4 y 6 del presupuesto, en el área del Departamento y en
el ámbito de su competencia, y que tengan como clasifi-
cación orgánica del Presupuesto municipal el código 09 y
como clasificación funcional los códigos 3130 (Asuntos
Sociales), 3132 (Igualdad), 3310 (Cooperación al desarro-
llo), 4130 (Salud Pública) y 4610 (Consumo).

• Delegar la atribución de aprobar los proyectos de
obras y de servicios cuando sea competente para su con-
tratación y estén previstos en el presupuesto.

Las citadas delegaciones comprenden las facultades de
dirigir y gestionar los servicios, incluyendo la de resolver
mediante actos administrativos que afecten a terceros.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Conce-
jala de Sanidad, Asuntos Sociales, Consumo e Igualdad,
Dña. Elisa Dopico Merino, así como publicarla en el Bole-
tín Oficial de Cantabria, sin perjuicio de surtir efecto a par-
tir del día siguiente a la fecha de la misma.

Tercero.- Dar cuenta al pleno en la primera sesión ordi-
naria a celebrar con posterioridad a la emisión del pre-
sente Decreto.»

Castro Urdiales, 26 de mayo de 2009.–El alcalde, Fer-
nando Muguruza Galán.
09/8876

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución designando miembros de la Comisión de
Valoración del concurso de méritos para la provisión de
puestos de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2, A2, C1 y
C1/C2.

Vista la Orden PRE/44/2009, de 16 de abril, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 77, de fecha 23
de abril, por la que se convoca concurso de méritos para
la provisión de puestos de trabajo de los subgrupos A1,
A1/A2, A2, C1 y C1/C2.

Visto el Decreto 43/2008, de 24 abril, por el que se
aprueban las bases generales que regirán los concursos
de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
reservados a funcionarios de carrera.

RESUELVO
Designar a los miembros de la Comisión de Valoración

del concurso de méritos para la provisión de los puestos
de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2, A2, C1 y C1/C2.

Presidente.- Don Óscar F. Pérez Aguilar, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente.- Don Fernando Javier Rodríguez
Puertas.

Secretario:
Titular.- Doña María Luisa Rodríguez González.
Suplente.- Doña Leticia Cano Fernández.
Vocales designados a propuesta de la Administración:
- Titulares.- Doña Milagros Estrada Martínez.
Don Pedro Aramburu Villar.
Don Fernando Orellana Mallavia.
Doña Elena del Pozo Lite.
- Suplentes.- Don José Alberto Carreras Aja.
Don José Miguel Ruiz-Maya Martín.
Don Francisco Javier Saro Baldor.
Don Francisco Acero Iglesias.
Vocales designados en representación de las Organiza-

ciones Sindicales:
- Titulares.- Doña Yolanda Echave Ruiz.
Don Fernando Garrido Martínez.
- Suplentes.- Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Don Óscar Ortiz López.
Contra la presente resolución podrá interponerse

recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008. B.O.C. de 1 de julio), la directora general de
Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.
09/8804


